відповідальності за антиурядову діяльність». Влада вирішила

розправитися, як вона вважала, з непокірним націоналістом. Через 4

дні після порушення кримінальної справи композитор раптово помирає

від серцевого нападу.

Микола Вiталiйович Лисенко помер раптово 6 листопада 1912

року. Вранці 24 жовтня (6 листопада) він зібрався йти до

Музично-драматичної школи – і тут стався серцевий напад. За

півгодини маестро не стало.
До Києва на похорон маестро приїхало від 30 до 100 000 людей.

Нинішній бульвар Шевченка був повністю забитий людьми, навіть на

дахах і на деревах сиділи бажаючі попрощатися з українським генієм.